

CPE-II-261-08/KB/16

Warszawa, 18 lutego 2016 r.

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, na **dostarczenie wybranych usług w ramach organizacji cykli szkoleń dla potencjalnych beneficjentów Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, nr CPE-II-261-08/KB/16.**

**I. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców:**

**Pytanie 1:**

Zgodnie z procedurą określoną w Opisie przedmiotu zamówienia: „Każdorazowo, 30 dni kalendarzowych przed, Zamawiający przedstawia Wykonawcy przybliżoną lokalizację w każdym z regionów obszaru wsparcia programu, a Wykonawca, w ciągu 3 dni roboczych przedstawia konkretne propozycje lokalizacji danego modułu/szkolenia. Proponowane lokalizacje muszą być łatwo dostępne dla uczestników. Zamawiający w ciągu 3 dni roboczych zaakceptuje propozycję lub poprosi o inną, podając zastrzeżenia w stosunku do propozycji niezaakceptowanej. Wykonawca zaproponuje inną lokalizację w ciągu 1 dnia roboczego. Niniejszy tryb akceptacji będzie stosowany aż do uzyskania akceptacji lokalizacji przez Zamawiającego”

Ww. opis nie określa przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący stąd wnoszę o wyjaśnienie lub zmodyfikowanie zapisu: „łatwo dostępne dla uczestników”. Nawet się nie domyślam jakie są oczekiwania zamawiającego w tym zakresie?!

Czy chodzi o możliwość dotarcia komunikacją miejską, publiczną, samochodem osobowym, a może ... konno lub pieszo. W dowolnym czy ściśle określonym czasie, np. od Dworca PKP/PKS?

**Odpowiedź 1:**

Mają to być miejsca dostępne nie tylko samochodem, ale również komunikacją publiczną. Biorąc pod uwagę, że zgodnie z OPZ moduły mogą następować bezpośrednio po sobie, uczestnicy szkoleń mogą mieć bagaż, w związku z tym czas dojścia do obiektu, w którym będą się odbywać szkolenia, musi to uwzględniać.

**Pytanie 2:**

Proszę o podanie obszarów wsparcia projektu w Polsce i na Słowacji.

**Odpowiedź 2:**

Obszar wsparcia Programu Interreg V-A Polska - Słowacja:

Polska (powiaty): pszczyński, cieszyński, bielski, miasto na prawach powiatu Bielsko-Biała, żywiecki, olkuski, chrzanowski, oświęcimski, wadowicki, suski, myślenicki, tatrzański, nowotarski, limanowski, nowosądecki, miasto na prawach powiatu Nowy Sącz, gorlicki, bieszczadzki, leski, sanocki, brzozowski, krośnieński, miasto na prawach powiatu Krosno,

jasielski, rzeszowski, miasto na prawach powiatu Rzeszów, przeworski, przemyski, miasto na prawach powiatu Przemyśl, jarosławski, lubaczowski;

Słowacja (powiaty): Čadca, Kysucké Nové Mesto, Bytča, Žilina, Martin, Turčianske Teplice, Ružomberok, Dolný Kubín, Námestovo, Tvrdošín, Liptovský Mikuláš, Spišská Nová Ves, Poprad, Kežmarok, Stará Ľubovňa, Levoča, Sabinov, Bardejov, Svidník, Prešov, Vranov nad Topľou, Stropkov, Medzilaborce, Humenné, Snina.

### Pytanie 3:

Zgodnie z wymogami określonymi w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia o zamówienie mogą się starać Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia: *wykonana należycie w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: co najmniej jedna usługa polegająca na kompleksowej organizacji szkolenia z udziałem minimum 100 osób.*

W tym miejscu proszę o wyjaśnienie czy określona minimalna ilość osób (100) ma być przeszkolona:

- a. w trakcie jednego szkolenia odbywającego się w tej samej lokalizacji i czasie
- b. w ramach umowy polegającej na kompleksowej organizacji szkolenia z udziałem (łączniej liczby) minimum 100 osób, w okresie kilku tygodni lub miesięcy

### Odpowiedź 3:

Określona minimalna ilość osób (rzeczywista liczba 100 osób biorących udział) ma być przeszkolona w trakcie jednego szkolenia odbywającego się w tej samej lokalizacji i czasie.

### Pytanie 4:

Ponadto przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami i ich wagami:

- a) Organizacja 6 i więcej szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde, w tym przynajmniej 4 szkoleń warsztatowych na co najmniej 30 osób każde - 30 pkt max
- b) Organizacja 4-5 szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde, w tym przynajmniej 3 szkoleń warsztatowych na co najmniej 30 osób każde - 15 pkt
- c) Organizacja 2-3 szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde, w tym przynajmniej 1 szkolenia warsztatowego na co najmniej 30 osób - 5 pkt.

Analogiczne pytanie przedstawię również w tym zakresie, a więc ... czy określona minimalna ilość osób (100) ma być przeszkolona:

- a. w trakcie jednego szkolenia odbywającego się w tej samej lokalizacji i czasie
- b. w ramach umowy polegającej na kompleksowej organizacji szkolenia z udziałem (łączniej liczby) minimum 100 osób, w okresie kilku tygodni lub miesięcy

### Odpowiedź 4:

Określona minimalna liczba osób (rzeczywista liczba 100 osób biorących udział) ma być przeszkolona w trakcie jednego szkolenia odbywającego się w tej samej lokalizacji i czasie.



**Pytanie 5:**

Ponadto proszę o wyjaśnienie o co chodzi z warunkiem: „w tym przynajmniej 4 szkoleń warsztatowych na co najmniej 30 osób każde”?

Wnioskuje, że przymimek „w tym” oznacza, że każde „szkolenie warsztatowe na co najmniej 30 osób” musi spełniać również warunek „szkolenie z udziałem minimum 100 osób”?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść SIWZ w zakresie 2 kryterium oceny ofert, i tak:

**Wykreśla się treść:**

2. Doświadczenie w organizacji szkoleń – w ramach niniejszego kryterium Wykonawcom zostaną przypisane punkty w skali od 0 – 30.

- a) Organizacja 6 i więcej szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde, w tym przynajmniej 4 szkoleń warsztatowych na co najmniej 30 osób każde – 30 pkt
- b) Organizacja 4-5 szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde, w tym przynajmniej 3 szkoleń warsztatowych na co najmniej 30 osób każde – 15 pkt
- c) Organizacja 2-3 szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde, w tym przynajmniej 1 szkolenia warsztatowego na co najmniej 30 osób – 5 pkt.

**I zastępuje się ją następującą treścią:**

2. Doświadczenie w organizacji szkoleń – w ramach niniejszego kryterium Wykonawcom zostaną przypisane punkty w skali od 0 – 30.

- a) Organizacja 2 szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde oraz 1 szkolenia warsztatowego na co najmniej 30 osób – 5 pkt,
- b) Organizacja 3-4 szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde oraz 2 szkoleń warsztatowych na co najmniej 30 osób każde – 15 pkt,
- c) Organizacja 5 i więcej szkoleń z udziałem minimum 100 osób każde oraz 3 i więcej szkolenia warsztatowe na co najmniej 30 osób każde – 30 pkt.

Należy wykazać szkolenia realizowane dla 100 osób i niezależnie od nich szkolenia warsztatowe dla 30 osób.

**Pytanie 6:**

Jednocześnie proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie: „szkolenie warsztatowe”?

**Odpowiedź 6:**

Szkolenie warsztatowe – zajęcia praktyczne angażujące uczestników.

**Pytanie 7:**

Czy szkolenia wskazywane jako wykaz doświadczenia, o którym mowa w ust. 2 kryterium 2 rozdział XIV SIWZ powinny być wykonane na podstawie odrębnej umowy.

**Odpowiedź 7:**

Mogą to być szkolenia wykonane na podstawie jednej umowy, pod warunkiem że w każdym szkoleniu odbywającym się w tej samej lokalizacji i czasie brało udział minimum 100 uczestników.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający uzna szkolenie wskazane jako wykaz doświadczenia, o którym mowa w ust. 2 kryterium 2 rozdział XIV SIWZ szkolenie dla np. 100 osób, które składała się z części ogólnej oraz warsztatowej dla 100 uczestników?

**Odpowiedź 8:**

Odpowiedź analogiczna jak w pytaniu 5.

- II. W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 w zw. 12a ust. 2 ustawy Zamawiający informuje, iż zmienia treść SIWZ poprzez zmianę terminu składania ofert na 23 lutego br.

Miejsce i godzina składania ofert pozostają bez zmian.

z up. Dyrektora  
Łukasz Dmowski  
Naczelnik Wydziału Administracji  
Centrum Projektów Europejskich